



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

18 апреля 2024 года

г. Ростов-на-Дону

№ 66

О внесении изменений в распоряжение Законодательного Собрания Ростовской области от 29 декабря 2017 года № 365 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Законодательного Собрания Ростовской области»

1. Внести в распоряжение Законодательного Собрания Ростовской области от 29 декабря 2017 года № 365 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Законодательного Собрания Ростовской области» следующие изменения:

1) приложение 16 изложить в следующей редакции:

«Приложение 16  
к распоряжению Законодательного  
Собрания Ростовской области  
от 29 декабря 2017 года № 365

**Нормативы обеспечения функций Законодательного Собрания Ростовской области, применяемые при расчете затрат на оплату работ по монтажу (установке), демонтажу, дооборудованию и наладке оборудования (для всех категорий должностей)**

Таблица 1

№ п/п	Наименование работ	Количество оборудования	Цена монтажа (демонтажа) одной единицы оборудования (не более, руб.)
1.	Демонтаж сплит-системы	65	3 200,00
2.	Монтаж сплит-системы	65	6 383,33

3.	Монтаж (демонтаж) дренажной помпы	27	2 600,00
----	--------------------------------------	----	----------

Таблица 2

№ п/п	Наименование работ	Количество	Единица измерения	Цена одной единицы измерения (не более, руб.)
1.	Прокладка коммуникаций для сплит-системы	975	пог. м	2 883,33

»;

2) в графе 4 строки 1 таблицы приложения 19 цифры «73 236,84» заменить цифрами «86 300,00»;

3) в графе 4 строки 1 таблицы приложения 20 цифры «6 163,00» заменить цифрами «34 330,00»;

4) в таблице 2 приложения 29:

в графе 4 строки 30 цифры «210,00» заменить цифрами «1 233,33»;

в графе 4 строки 82 цифры «971,33» заменить цифрами «1 611,33»;

дополнить строками 108, 109 следующего содержания:

« 108.	Услуги по обновлению настенной карты Ростовской области	17	12 500,00
109.	Ремонт сейфа	3	16 500,00

»;

5) в таблице приложения 32:

строку 3 изложить в следующей редакции:

« 3.	Конверт почтовый бумажный	шт.	12 000	2,75
------	---------------------------	-----	--------	------

»;

строки 4, 5 признать утратившими силу;

строку 6 изложить в следующей редакции:

« 6.	Блок для записей (в боксе)	шт.	50	175,66
------	----------------------------	-----	----	--------

»;

строку 9 изложить в следующей редакции:

« 9.	Папка архивная	шт.	200	153,39
------	----------------	-----	-----	--------

»;

строку 10 признать утратившей силу;

в графе 5 строки 11 цифры «84,50» заменить цифрами «560,22»;

в графе 5 строки 13 цифры «78,75» заменить цифрами «159,38»;  
строку 14 изложить в следующей редакции:

«	14.	Клейкая лента	шт.	270	59,40	»;
---	-----	---------------	-----	-----	-------	----

строку 15 признать утратившей силу;

в графе 4 строки 17 цифру «2» заменить цифрой «3»;

в графе 4 строки 21 цифры «37» заменить цифрами «100»;

строку 23 изложить в следующей редакции:

«	23.	Папка пластиковая (файловая)	шт.	148	317,11	»;
---	-----	---------------------------------	-----	-----	--------	----

строку 24 признать утратившей силу;

в графе 4 строки 25 цифры «80» заменить цифрами «100»;

строку 28 изложить в следующей редакции:

«	28.	Пружина для переплета пластиковая	упак.	4	1 046,72	»;
---	-----	--------------------------------------	-------	---	----------	----

строку 29 признать утратившей силу;

строку 30 изложить в следующей редакции:

«	30.	Файл-вкладыш	упак.	200	182,29	»;
---	-----	--------------	-------	-----	--------	----

строки 31–37 признать утратившими силу;

в графе 5 строки 47 цифры «139,10» заменить цифрами «283,77»;

в графе 5 строки 48 цифры «52,80» заменить цифрами «82,19»;

в графе 5 строки 50 цифры «131,00» заменить цифрами «297,73»;

в графе 5 строки 56 цифры «9,00» заменить цифрами «21,55»;

в графе 2 строки 60 слова «26 мм» заменить словами «30 мм»;

в графе 5 строки 67 цифры «56,40» заменить цифрами «64,05»;

строку 79 изложить в следующей редакции:

«	79.	Банковская резинка	кг	1	784,93	»;
---	-----	--------------------	----	---	--------	----

б) строку 24 таблицы приложения 37 изложить в следующей редакции:

«	24.	Ковер	шт.	2	14 165,00	».
---	-----	-------	-----	---	-----------	----

2. Управлению по информационной политике аппарата Законодательного Собрания Ростовской области (Гордеев Г.А.) в течение 10 рабочих дней обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте

Законодательного Собрания Ростовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Сектору контрактной деятельности управления делами аппарата Законодательного Собрания Ростовской области (Дубограй Т.Н.) в течение 10 рабочих дней обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель  
Законодательного Собрания  
Ростовской области

А.В. Ищенко